П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г.Светлоград

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1569

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г № 1529), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 16 декабря 2021 года № 139 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1569 года «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата» (в редакции от 10 марта 2021 г. № 373, от 26 августа 2021 г. № 1394), изложив Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения программы» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	[bookmark: P1043]
	Приложение
к постановлению администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	«Приложение 3
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

[bookmark: P589]

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024  г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»
	всего
	1240,00
	1248,00
	1256,00
	1263,00
	1274,00
	1315,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	отделу стратегического планирования и инвестиций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в.т.ч.
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	средства юридических лиц
	835,00
	840,00
	845,00
	850,00
	860,00
	900,00

	средства физических лиц
	15,00
	18,00
	21,00
	23,00
	24,00
	25,00

	I
	Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата»
	всего
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	бюджет округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в.т.ч.
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	средства юридических лиц
	835,00
	840,00
	845,00
	850,00
	860,00
	900,00

	средства физических лиц
	15,00
	18,00
	21,00
	23,00
	24,00
	25,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.
	Формирование инвестиционной привлекательности округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация работы по мониторингу и сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых на территории округа
	всего
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в.т.ч.:
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	средства юридических лиц
	835,00
	840,00
	845,00
	850,00
	860,00
	900,00

	средства физических лиц
	15,00
	18,00
	21,00
	23,00
	24,00
	25,00

	3.
	Предоставление мер муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Реализация регионального проекта «Адресная поддержка на предприятиях»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II
	Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
	всего
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	средства участников программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	6.
	Популяризация предпринимательства
	всего
	[bookmark: __DdeLink__4131_20160175]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601751]170,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601752]170,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601753]170,00
	170,00
	170,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601756]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601757]170,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601758]170,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017532]170,00
	170,00
	170,00

	средства краевого бюджета
	[bookmark: __DdeLink__5851_1991387905]0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017512]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017514]170,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017516]170,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017536]170,00
	170,00
	170,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017513]100,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	7.
	Контроль за упорядочением торговой деятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского края в соответствии с действующим законодательством
	всего
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	8.
	Проведение ярмарок на территории округа с участием ставропольских товаропроизводителей
	всего
	90,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	90,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	90,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	90,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	III
	Подпрограмма «Совершенствование системы стратегического управления (планирования)»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Разработка и актуализация документов стратегического планирования округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Государственная регистрация документов стратегического планирования округа в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	IV
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата» и общепрограммные мероприятия»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края						                                                                                           Ю.В.Петрич